
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная щкола №3 г. Алагира

от 30.08.2021г.

П Р И К А З

г. Алагир
№ 93-ОД

Об организации мониторинга родительского контроля питания учащихся 
МБОУ СОШ №3 г. Алагира с 6 сентября 2021 г.

В соответствии со ст. 37 «Организация питания обучающихся» Закона РФ 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании ФЗ «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» (в действующей редакции)

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать участие родительских комитетов, в контроле организации 
питания в МБОУ СОШ №3 с 6 сентября 2021 г.
2. Сформировать группы представителей родительского контроля
организации питания (приложение 1).
3. Осуществлять контроль организации питания в щколе со стороны органов 
родительского комитета не реже, чем 1 раз в месяц.
4. Члены органов родительского комитета, осуществляющие контроль 
организации питания в щколе имеют право:
- продегустировать блюда щкольного питания;
- понаблюдать за процессом приема пищи в щкольной столовой;
- осмотреть помещения столовой и хранения продуктов;
- пройти опрос по организации питания (в соответствии с методическими 
рекомендациями МР 2.4.0180-20).
5. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по ВР 
Тедееву Э.С. и классных руководителей.

Л.А. Бугулова 

Э.С. Тедеева



Приложение 1 
к приказу от 

30.08.2021г. № 93-ОД

Состав представителей органов родительского самоуправления, осуществляющие 
контроль организации питания щкольников 

в МБОУ СОШ №3 г. Алагира

1, Тагаева Б.В., представитель 8Б класса;

2. Дудиева О.К., представитель ЗБ класса;

3. Икаева М.Н., представитель 7А класса.


